
Wijziging Regeling financiering en verantwoording IOAW, IOAZ
en Bbz 2004 en Regeling financiering en administratieve
uitvoeringsvoorschriften WWIK

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
18 januari 2007, Directie Werk en Bij-
stand, nr. W&B/SFI/07/1092, houdende
wijziging van de Regeling financiering
en verantwoording IOAW, IOAZ en Bbz
2004 en de Regeling financiering en
administratieve uitvoeringsvoorschriften
WWIK in verband met een technische
aanpassing

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 57, eerste lid, van
de Wet inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte werklo-
ze werknemers, 57, eerste lid, van de
Wet inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen, artikel 49, eerste lid,
van het Besluit bijstandverlening zelf-
standigen 2004, en 49, derde lid, van de
Wet werk en inkomen kunstenaars;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2, tweede lid, van de Regeling
financiering en verantwoording IOAW,
IOAZ en Bbz 20041 wordt ‘het kalender-
jaar 2006’ vervangen door: een kalender-
jaar.

Artikel II
Artikel 6 van de Regeling financiering
en administratieve uitvoeringsvoorschrif-
ten WWIK2 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid wordt ‘het kalender-
jaar 2006’ vervangen door: een kalender-
jaar.

In het derde lid wordt ‘op 31 decem-
ber 2004’ vervangen door: op 31 decem-
ber van het, vanaf het kalenderjaar,
bedoeld in het tweede lid, twee jaar
terugliggende, kalenderjaar.

In het vierde lid wordt ‘de kalenderja-
ren 2005 en 2006’ vervangen door: het
kalenderjaar, bedoeld in het tweede lid,
en het hieraan voorafgaande kalenderjaar.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 januari 2007.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 2000, 251; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 6 december 2006 (Stcrt. 243).

2 Stcrt. 2004, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 6 december 2006 (Stcrt. 243).

1. 

2. 

3. 

Toelichting

De kalenderjaren in de Regeling finan-
ciering en verantwoording IOAW,
IOAZ en Bbz 2004 en in de Regeling
financiering en administratieve uitvoe-
ringsvoorschriften WWIK, die bepalend
zijn voor de verdeling van voorschotten
aan de uitvoerende gemeenten, dienen te
worden geactualiseerd. Om praktische
redenen is er voor gekozen de tekst in
genoemde regelingen zodanig te veral-
gemeniseren, dat het niet langer nodig is
kalenderjaren te noemen voor de verde-
ling van voorschotten in enig kalender-
jaar. Zodoende hoeven voornoemde
regelingen niet meer om deze reden jaar-
lijks te worden aangepast.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 23 januari 2007, nr. 16 / pag. 12 1


